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PROTOKÓŁ Nr  XII/2019 

z sesji  Rady Miasta Szczecinek, przeprowadzonej w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Szczecinek 

w dniu 9 sierpnia 2019 r. 

(pełna relacja z sesji na nagraniu audio-video dostępnym na stronie BIP Urzędu Miasta Szczecinek: 

https://hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses 

 

 

Ustawowy skład Rady Miasta:  21 radnych.  Obecnych 20 radnych według załączonej listy obecności. 

Nieobecna radna: Joanna Pawłowicz. Spóźniony radny: Marek Ogrodziński. Sesja rozpoczęła się  

o godz.9:00. 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 przywitała zebranych, stwierdziła wymagane kworum –obecność 19 radnych i otworzyła sesję, 

przedstawiając porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Omówienie bieżących spraw „Szpitala w Szczecinku”  Sp. z o.o. w Szczecinku. 

3. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2019 rok. 

4. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2019-2029.  

5. Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych 

przez Miasto Szczecinek, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze. 

6. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Świątki IV” w Szczecinku. 

7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Koszalińska-1” w Szczecinku. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia na terenie miasta Szczecinek odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscu publicznym. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Małgorzata Kubiak-Horniatko Przewodnicząca Klubu Radnych Porozumienia Samorządowego: 

 zgłosiła wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 2 „Omówienie bieżących spraw „Szpitala  

w Szczecinku”  Sp. z o.o. w Szczecinku” i przełożenia dyskusji na ten temat na nowy termin, kiedy 

będą już znane wyniki audytu prowadzonego w szpitalu. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 dopuściła dwa głosy przeciwko wnioskowi i jeden głos za wnioskiem. 

 

Marcin Kaszewski Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej: 

 jest przeciw wnioskowi, ponieważ są zaproszeni goście, którzy będą chcieli zabrać głos. 

https://hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses
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Andrzej Grobelny radny: 

 uważa, że na tym etapie to można mówić tylko o podstawach systemu zdrowotnego, dlatego także 

proponuje, aby zaczekać na wyniku audytu, 

 mowa jest o nieprawidłowościach, ale bez wyników audytu to nie będzie dyskusja o faktach, 

 po audycie będzie można wyciągnąć wnioski, czy ktoś pójdzie siedzieć, czy też może wszystko było  

w porządku; można przeprosić zaproszonych gości a oni nie powinni w takiej sytuacji mieć żalu; 

 radny nie chciałby, żeby szpital był przedmiotem dyskusji politycznej, ponieważ szpital do dobro 

wspólne mieszkańców; a tak, to ktoś będzie robił sobie kampanię polityczną. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 jest przeciw wnioskowi, nie zgadza się z Przewodniczącą Klubu Radnych Małgorzatą Kubiak-

Horniatko, ponieważ uważa, że jest duże oczekiwanie społeczne, aby Miasto Szczecinek przestawiło 

swoje stanowisko dotyczące szczecineckiego szpitala,  

 poza tym sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza i zgodnie z przepisami, to 

wnioskodawca musi wyrazić zgodę na zmianę porządku sesji; 

 jeśli Burmistrz nie wyrazi na to zgody, to głosowania w sprawie wniosku o zmianę porządku obrad  

nie będzie. 

 

Czesław Podkowiak adwokat, obsługa prawna UM: 

 zacytował przepisy ustawy o samorządzie gminnym, na które powołała się Przewodnicząca Rady 

Miasta; aby radni mogli głosować nad omawianym wnioskiem formalnym, niezbędna jest zgoda 

Burmistrza. 

 

Daniel Rak Burmistrz Miasta: 

 podtrzymuje wniosek o zwołanie sesji i ujęty w tym wniosku porządek obrad,  

 postuluje, aby porządek sesji został zachowany; 

 w ostatnich tygodniach wiele się mówi o sytuacji w szpitalu, być może radni wiedzą więcej, ale 

mieszkańcy też chcieliby wiedzieć, jakie kroki będą podejmowane wobec szpitala; 

 uważa, że taka dyskusja jest bardzo potrzebna, i że nie powinna być w tej kwestii prowadzona 

polityka, a tę zdaniem Burmistrza rozpoczął radny Andrzej Grobelny; 

 Rada Miasta nie powinna biernie przyglądać się sytuacji w szpitalu, tylko przedstawić swoje 

stanowisko. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 w związku z niewyrażeniem zgody przez Burmistrza na zmianę porządku obrad głosowania nad 

wnioskiem nie będzie. 

 

Czesław Podkowiak adwokat, obsługa prawna UM: 

 potwierdził, że w takim przypadku nie można głosować nad zmianą porządku sesji. 
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Ad.2. Omówienie bieżących spraw „Szpitala w Szczecinku”  Sp. z o.o. w Szczecinku. 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 poinformowała, że na sesję Rady Miasta zostali zaproszeni przedstawiciele szczecineckiego Szpitala 

oraz Starostwa Powiatowego w Szczecinku, a także Jerzy Hardie-Douglas pełnomocnik ds. Szpitala; 

 zaproponowała, aby najpierw głos zabrał Prezes Szpitala Marek Kotschy, a potem ewentualna 

dyskusja. 

Głos zabrali: 

 Marek Kotschy Prezes Szpitala w Szczecinku; 

 Robert Fabisiak Wicestarosta Szczecinecki; 

 Jerzy Hardie-Douglas pełnomocnik ds. Szpitala w Szczecinku; 

 Marcin Kaszewski Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej; 

 Andrzej Grobelny radny; 

 Marek Ogrodziński radny; 

 Tomasz Wójcik Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości; 

 Marek Bogdanowicz radny; 

 Daniel Rak Burmistrz Miasta; 

 Robert Robak Prezes Komunikacji Miejska – Usługi Sp. z o.o.; 

 Grażyna Kuszmar radna; 

 Małgorzata Kubiak-Horniatko Przewodnicząca Klubu Radnych Porozumienia Samorządowego; 

 Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta; 

 Czesław Podkowiak adwokat, obsługa prawna Urzędu Miasta. 

 

Tezy wypowiedzi poszczególnych mówców: 

 

Marek Kotschy Prezes Szpital w Szczecinku: 

 uważa, że Szpital nie dostosowywał się do sytuacji rynkowej, jako tymczasowy prezes nie chce jednak 

oceniać poprzedniego zarządu; jego zdaniem każde przedsiębiorstwo musi dostosować się do 

sytuacji rynkowej, uważa, że w szczecineckim Szpitalu tego nie uczyniono; 

 czuje ciężar odpowiedzialności, ponieważ ten, kto przynosi złe wiadomości jest zazwyczaj atakowany; 

 nie jest jednak czarodziejem i nie jest w stanie zmienić kursu okrętu, który z dużą prędkością płynie 

być może na mieliznę; jego zdaniem Szpital jako spółka prawa handlowego powinien mieć 

zaplanowany budżet; planowanie budżetowe w spółkach jest podstawowym narzędziem Rady 

Nadzorczej do kontrolowania spółki; odchylenia od planu występują zawsze, pytanie: czy są 

akceptowalne, czy nie; odchylenie od planu pokazuje, że trzeba zmienić budżet, nie ma nic złego  

w tym, by Szpital miał roczny plan finansowy; w innych szpitalach jest takie budżetowanie; 

 jego zdaniem nie było podstaw w kalkulacji ekonomicznej, aby dłużej utrzymywać umowę z NZOZ 

Doktor;  zaproponował natomiast Jerzemu Hardie-Douglasowi, aby wrócił na oddział chirurgiczny; 

 poruszył temat karetek, rozliczeń za paliwo i roszczeń, jakie w ostatnim czasie wobec Szpitala 

wystosowały miejskie spółki; 
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 zwrócił uwagę, że roszczenia z miejskich spółek pojawiły się zaraz po tym, kiedy prezesem Szpitala 

przestał być Radosław Niemiec; zaapelował do prezesów spółek komunalnych i współwłaściciela 

Szpitala, do którego de facto wspomniane spółki należą - o empatię; 

 różnym dostawcom Szpital jest winny ponad 13,5 miliona złotych, zadłużenie wobec ZUS to kolejne 

3,5 miliona; do tego dochodzi groźba wejścia komornika i wstrzymanie dostaw; 

 Komunikacja Miejska Usługi za paliwo do karetek żąda gotówki, Energetyka Cieplna grozi 

wstrzymaniem dostaw; w Szpitalu trwa audyt, dopiero po jego zakończeniu będzie wiadomo jakie 

konkretnie kroki dalej podjąć;  

 poinformował, że na 26.08.2019 r. zaplanowane zostało Walne Zgromadzenie Wspólników Szpitala. 

 

Robert Fabisiak Wicestarosta Szczecinecki: 

 uważa, że bez wyników audytu trudno konstruktywnie rozmawiać na temat Szpitala, 

 prosi o zaczekanie na wyniki audytu; 

 Starosta Krzysztof Lis przebywa na urlopie, dlatego nie będzie mógł teraz ustosunkować się do uwag 

kierowanych pod adresem Starosty. 

 

Jerzy Hardie-Douglas pełnomocnik ds. Szpitala: 

 Miasto jako mniejszościowy udziałowiec w spółce Szpital w Szczecinku nie może być wyłącznie 

płatnikiem; ze strony Miasta jest wola, aby rozmawiać z Powiatem i by dalej się angażować; 

 ale jest jeden warunek; żeby Miasto płaciło pieniądze na Szpital, musi współdecydować; 

 trzeba przywrócić normalność; musi być zarząd 2-osobowy, gdzie jeden przedstawiciel będzie 

reprezentować Miasto, a drugi – Powiat; ten zarząd powinien wspólnie podejmować decyzje, również 

personalne; odnośnie zaistniałych zmian w Radzie Nadzorczej uważa, że tu także Miasto powinno 

mieć swojego reprezentanta; 

 odniósł się też do wypowiedzi medialnych o „bizantyjskich wydatkach” i ujemnym wyniku finansowym 

Szpitala; uważa, że szczecineckiego Szpitala nie można porównywać do okolicznych szpitali; 

 podkreślił, że Szpital w Szczecinku jest zakładnikiem swojego sukcesu, ponieważ „jest olbrzymie 

parcie pacjentów spoza powiatu”; uważa, że  rząd PiS kieruje pieniądze nie tam, gdzie powinien; 

 jego zdaniem „ten kretynizm nie będzie trwał wiecznie”; to się skończy i wróci normalność; 

 jest to nowoczesny Szpital przygotowany na leczenie o 50 proc. więcej pacjentów; jeśli będzie 

normalność, to ten Szpital się dźwignie; chyba, że Szpital zostanie wykorzystany do celów 

politycznych; przypomniał, że wcześniej Miasto umówiło się ze Starostwem, że Szpital będzie taką 

enklawą, że nie będzie o Szpital kłótni; teraz to bezpieczeństwo jest zaburzone; 

 prosi, aby nie wykorzystywać Szpitala w celach politycznych, żeby nie musiał słuchać aroganckich 

wystąpień o dojnej krowie, że niektórzy jak np. NZOZ Doktor wystawiają faktury po 70 tys. zł; 

 odnośnie propozycji , o której mówił Prezes Szpitala Marek Kotschy wyjaśnił, że nie może pracować  

w innej formule, ponieważ jest radnym powiatowym; 
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 zwrócił się do radnego Andrzeja Grobelnego, że radnemu trudno przyjąć te wyjaśnienia „jako 

biedakowi zarabiającemu 700 zł”; uważa, że jako były Burmistrz  ma  duże zasługi dla Szpitala,  

a radny Andrzej Grobelny nie ma żadnych. 

 

Andrzej Grobelny radny: 

 stwierdził, że nic mu do tego, ile  zarabia Jerzy Hardie-Douglas w prywatnym gabinecie; 

 ale Jerzy Hardie-Douglas był Burmistrzem i wówczas mówił o zarządzie 2-osobowym, ale dlaczego 

mniejszościowy udziałowiec miałby mieć większość w radzie nadzorczej i w istocie rządzić? 

 dlaczego ordynator chirurgii nie pracuje? ponieważ to poprzedni prezes Radosław Niemiec rozwiązał  

z nim umowę; 

 dyskusja dotyczy systemu służby zdrowia, ale Jerzy Hardie-Douglas nie jest w stanie go zmienić;  

 ten system jest jaki jest i trzeba sobie z nim radzić; 

 kto decydował o Szpitalu: Jerzy Hardie-Douglas jako Burmistrz Miasta, czy Starosta? 

 Jerzy Hardie-Douglas jako Burmistrz na sesji Rady Miasta zapewniał, że Szpital to „cacuszko”, że 

wszystko było rewelacyjnie; 

 mowa jest o tym, że Miasto nie da pieniędzy, jeśli Starostwo nie da, a oba samorządy powinny dać, bo 

to ma służyć dobru mieszkańców; 

 radny uważa, że to Jerzy Hardie-Douglas doprowadził do tego, że Szpital jest upolityczniony; 

 nawet lekarzy zwalniało się politycznie; wiele osób Jerzy Hardie-Douglas zwolnił z powodu 

politycznego; a ten Szpital faktycznie musi być apolityczny; 

 chodzi o to, aby cały personel był szanowany i żeby nie liczyło się to, czy ktoś jest z takiej czy innej 

partii, bo to ma służyć dobru mieszkańców.  

 

Daniel Rak Burmistrz Miasta: 

 uważa, że Szpital to nie spółka PGK, i że to jest duża różnica; Szpital to także nie Komunikacja 

Miejska, gdzie wyznaczyć można ilość przejazdów; tu są przypadki chorób;  kto jest w stanie 

przepowiedzieć, co będzie za miesiąc, za dwa, za trzy; 

 jego kompetencje są mniejsze w tych sprawach niż doktora Jerzego Hardie-Douglasa; 

 rzuca się populistyczne hasła, szuka się taniej sensacji, a nie skupia się na problemie; 

 Prezes Szpitala Marek Kotschy nawiązując do faktur wystawianych przez spółki komunalne sugeruje, 

że Daniel Rak jako Burmistrz zarządza tymi spółkami z tylnego fotela; ale tak nie jest; 

 Prezes Szpitala powinien zawierać ze spółkami porozumienia dotyczące prolongaty spłat zobowiązań; 

 jako Burmistrz nie wydaje spółkom poleceń z tylnego fotela, nie robił tego i nie będzie robił; zapewnia 

też, że nie ma żadnej zmowy spółek miejskich przeciwko Szpitalowi; jest zatroskany o los Szpitala; 

 nie ma się co dziwić, że po usłyszeniu medialnych informacji o dramatycznej sytuacji w Szpitalu  

i groźbie upadłości, wierzyciele się obudzili i oczekują spłaty; 

 prezes Radosław Niemiec potrafił zarządzać Szpitalem w kryzysie i potrafił dojść do porozumienia ze 

spółkami; Burmistrz życzy obecnemu prezesowi Markowi Kotschemu, żeby też tak potrafił; 

 uważa, że ta sesja i trwająca dyskusja były i są potrzebne dla wyjaśnienia zaistniałej sytuacji; 
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 zwrócił uwagę, że o Walnym Zgromadzeniu Wspólników Szpitala zwołanym na 26.08.2019 r. 

dowiedział się dopiero na dzisiejszej sesji; Miastu zależy na tym, żeby Szpital funkcjonował; przecież 

w tym roku Miasto przekazało na Szpital 2 mln zł; a w grudniu minionego roku 1,23 mln zł;  

 Miasto zadaje sobie jednak pytanie, czy i kiedy dostanie odpowiedź na pisemną propozycję aneksu do 

obowiązującej obecnie umowy dotyczącej funkcjonowania Szpitala; póki co odpowiedzi na to pismo 

od Starostwa nie ma (przekazał w/w pismo na ręce Przewodniczącej Rady Miasta do wiadomości 

radnych); Miasto jest mniejszościowym współudziałowcem, ale wciąż współudziałowcem; to nie jest   

1 czy 2 procent udziału, ale to jest ponad 40 proc. udziałów i dlatego Miasto powinno być partnerem 

do rozmowy.  

 

Robert Robak Prezes Komunikacji Miejskiej Usługi Sp. z o.o. w Szczecinku: 

 Szpital ma zadłużenie wobec zarządzanej przez niego spółki; jeżeli w mediach pojawia się informacja 

o tym, że Szpital stoi na straży bankructwa, to dla niego jako dla prezesa spółki, wobec której Szpital 

zalega z płatnością jest to sygnał, aby podjąć działania mające na celu odzyskanie należności; 

 poprzedni prezes Radosław Niemiec potrafił w tej kwestii się porozumieć, natomiast nowy prezes 

Marek Kotschy zachował się bardzo arogancko i odesłał go po pieniądze do Miasta. 

 

Marcin Kaszewski Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej: 

 szczecinecki Szpital znalazł się w trudnej sytuacji, 

 radny uważa, że rozpoczęcie współpracy przez nowego prezesa Szpitala od wysyłania pism 

ponaglających Miasto do zapłaty zadeklarowanej kwoty nie jest najlepszym rozwiązaniem; 

 to traktowanie Miasta tylko jako płatnika a nie partnera w prowadzeniu Szpitala; 

 większościowy właściciel sam opracowuje program naprawczy bez informowania o tym właściciela 

mniejszościowego. 

 

Tomasz Wójcik Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości: 

 poinformował  o złożeniu dzień wcześniej na piśmie pytań dotyczących sytuacji w szczecineckim 

Szpitalu; nie zgodził się z argumentacją, że odpowiada za to rząd PiS; 

 porównał sytuację szczecineckiego Szpitala do innych tego typu placówek medycznych, 

 uważa, że skoro w Regulaminie Szpitala nie wpisano konieczności opracowywania rocznego planu 

budżetowego, to może Regulamin został źle sformułowany. 

 

Marek Bogdanowicz radny: 

 uważa, że takich placówek jak szpitale nie powinno się porównywać, ponieważ każdy z nich działa  

w innych uwarunkowaniach; dane, które podał radny Tomasz Wójcik to suche liczby, trzeba pokazać, 

co za tymi liczbami stoi; 

 zastanawia się, czy w związku z wysoką kwotą zadłużenia Szpitala nie grozi to upadłością spółki; czy 

jeśli grozi upadłość, to nowy Prezes Szpitala zgłosił to do Sądu Gospodarczego? 

 z uzyskanych informacji wynika, że obecnie nadal nie jest płacony ZUS za pracowników ; 
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 nie usłyszał wyjaśnienia, czy jest już gotowy plan naprawy sytuacji w Szpitalu, czy tego planu jeszcze 

nie ma. 

 

Marek Ogrodziński radny, Dyrektor ds. medycznych Szpitala w Szczecinku: 

 omówił zasady funkcjonowania oraz zasady finansowania Szpitala w Szczecinku; 

 zakwestionował informacje o rzekomym „Eldorado” w szczecineckim Szpitalu; 

 przedstawił sposób wyceny świadczeń dokonywanej przez NFZ; 

 scharakteryzował pracę poszczególnych oddziałów; 

 kwestie zaliczek byłego prezesa Radosława Niemca uważa za negatywne słabości, które jednak jego 

zdaniem nie powinny rzutować na całokształt zarządzania przez byłego prezesa szczecineckim 

Szpitalem; a to zarządzanie radny jako Dyrektor medyczny uważa za bardzo dobre; 

 zwrócił uwagę, że zarzuty dotyczące umowy Szpitala z NSZ Doktor są chybione, ponieważ nie tylko  

z tym prywatnym podmiotem Szpital miał zawartą umowę, ale z innymi także i wszystkim tym 

podmiotom w takich samych terminach wypłacał należności; Markowi Ogrodzińskiemu mającemu 

podobną umowę również.  

 

Grażyna Kuszmar radna: 

 negatywne informacje w mediach o szczecineckim Szpitalu wywołują niepotrzebną nerwową 

atmosferę wśród personelu; zwolnienia otrzymały opiekunki środowiskowe pomagające w pracy 

pielęgniarek, a nowych pielęgniarek się nie zatrudnia; 

 trudno zrozumieć, dlaczego Starostwo nie chce się zgodzić, aby Miasto współdecydowało o losach 

Szpitala. 

 

Małgorzata Kubiak-Horniatko Przewodnicząca Klubu Radnych Porozumienia Samorządowego: 

 uważa, że ta dyskusja do niczego nie prowadzi i nie uzdrowi sytuacji w Szpitalu; 

 proponuje poczekać na wynik audytu; obecny Prezes Szpitala może czuć się jak na przesłuchaniu; 

 zadaje się pytania Staroście, którego przecież tu nie ma; 

 Starosta po powrocie z urlopu chyba do wszystkich kwestii sam się odniesie; 

 przez 12 lat to decydenci z obecnego ugrupowania Koalicji Obywatelskiej wpływali na poprzedniego 

prezesa Szpitala, na to jak był konstruowany budżet Szpitala; jak Szpital funkcjonował; 

 teraz prowadzona jest dyskusja polityczna, a to przecież Szpitala nie uzdrowi, jej zdaniem mieszkańcy 

nie chcą tego słuchać. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 nie zgadza się z radną i uważa, że dyskusja była konstruktywna; 

 chciała uzyskać wyjaśnienia od Starosty Krzysztofa Lisa, ale niestety nie ma go osobiście na sesji; 

 Starosta twierdzi, iż nic nie wiedział o złej sytuacji w szczecineckim Szpitalu, a jest to nieprawda; 

 w Szczecinku na Zamku w dniu 23 marca b.r. odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia Sejmiku 

Zachodniopomorskiego, w którym brał udział Starosta Krzysztof Lis; 
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 przytoczyła wypowiedź Starosty, że sytuacja szczecineckiego Szpitala wynika z wadliwej reformy 

systemu opieki zdrowotnej polegającej na ustaleniu sieci szpitali; zdaniem Starosty przy ustalaniu 

sieci szpitali popełniono błąd;  

 ponadto Starosta powiedział, że wartość punktu powinna być podniesiona o 15%;  

 Starosta uważa, wyliczenia świadczeń są prawidłowe, z czym akurat Przewodnicząca Rady Miasta się 

nie zgadza; 

 według Starosty przepisami wprowadzono minimalne normy zatrudnienia i wynagrodzenia oraz to, że 

Szpital nie może wykonywać usług komercyjnych; poza tym część kosztów nie jest refundowanych; 

 Starosta był członkiem Związku Powiatów, Konwent Powiatów kierował liczne w tych sprawach liczne 

pisma ministra zdrowia; przestał być członkiem w/w Związku ale od stycznia Starosta jest 

Przewodniczącym Konwentu Starostów w Województwie Zachodniopomorskim; 

 tak więc to nieprawda, że sytuacja w szczecineckim Szpitalu to wina zarządu tego Szpitala; 

 obecnie szpital otrzymuje pieniądze na cały rok i nikogo nie interesuje, że w rzeczywistości przyjdzie 

więcej pacjentów; 

 do szczecineckiego Szpitala zgłaszają się także pacjenci z innych miast, co nie do końca jest dla 

Szpitala korzystne; 

 zwróciła się do Prezesa Marka Kotschego, że praca na oddziale chirurgii to nie jest „jakaś średnia” 

statystyczna, to pacjenci i czas pracy lekarzy; tak samo jak praca na innych oddziałach; 

 wyjaśniła kwestie rozliczania nadlimitów przez NFZ, że nadlimity mogą być tylko i wyłącznie wtedy 

rozliczane, jeśli okoliczne szpitale swoich limitów nie wykonają; 

 pomysł planu budżetowego dla Szpitala uważa za nierealny, bo jak przewidzieć ilu pacjentów trafi np. 

na chirurgię albo ile osób przyjdzie danego dnia do którejś z poradni; 

 pewnych rzeczy nie da się zaplanować, występują też znaczne różnice między jednym miesiącem  

a drugim; taki budżet to bardzo ryzykowne zadanie; 

 zapytała nowego Prezesa jaka grupa personelu medycznego została zwolniona z pracy oraz czy 

rozwiązanie umowy z NZOZ Doktor było poprzedzone jakąkolwiek oceną, czy ta umowa jest 

korzystna dla Szpitala, czy też nie; 

 zapytała Pana Czesława Podkowiaka, czy spółka Szpital w Szczecinku musi mieć Regulamin,  

o którym mówił radny Tomasz Wójcik. 

 

Czesław Podkowiak adwokat, obsługa prawna Urzędu Miasta: 

 stwierdził, że uchyla się odpowiedzi, jest prawnikiem, nie chce bez sprawdzenia konkretnych zapisów  

i konkretnych przepisów udzielać pochopnej odpowiedzi, bo byłoby to z jego strony 

nieodpowiedzialne; 

 w przypadku spółek prawa handlowego stosuje się przepisy Kodeksu Spółek Handlowych; 

 nie zna dokumentów Szpitala w Szczecinku, musiałby je wpierw przeanalizować. 

 

Marek Kotschy Prezes Szpital w Szczecinku: 

 wyjaśnił dodatkowo, że zwolnienia pracowników konsultował z Dyrektorem ds. medycznych w Szpitalu 

Markiem Ogrodzińskim; na ten dzień zwolniono 22 osoby; wśród zwolnionych nie ma pielęgniarek ani 
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lekarzy; odnośnie pytań o plan naprawczy lub wniosek o ogłoszenie upadłości decyzja zostanie 

podjęta po zakończeniu audytu; 

 dodał, że  przed rozwiązaniem umowy z NZOZ Doktor, nie sprawdził, czy ta umowa była korzystna dla 

Szpitala. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 ze względu na brak dalszych uwag o godz.12:35 ogłosiła 10-minutową przerwę w obradach. 

 

Obrady wznowiono o godz. 12;45. Obecnych 18 radnych. Sesję opuścili radni: Marek Bogdanowicz i Andrzej 

Grobelny. 

 

Ad.3. 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 otworzyła dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej: 

 Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Daniel Rak Burmistrz Miasta: 

 zwrócił się do mieszkańców oglądających transmisję obrad, iż uważa, że zakup budynku od 

Nadleśnictwa jest słuszny, to duży obiekt, dobrze położony, tam zostanie przeniesiony SAPiK,  

 ma nadzieję, że radni zagłosują za przyjęciem uchwały. 

 

Janusz Rautszko radny: 

 poprosił o wyłączenie go od udziału w głosowaniu. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 poinformowała, że w głosowaniu weźmie udział  17 radnych; 

 przystąpiła do głosowania. 

 

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XII/120/2019  

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2019 rok. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

Ad.4.  

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 otworzyła dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej: 

 Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Janusz Rautszko radny: 

 poprosił o wyłączenie go od udziału w głosowaniu. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 poinformowała, że w głosowaniu weźmie udział  17 radnych; 

 przystąpiła do głosowania. 

 

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XII/121/2019  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2019-2029. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.5.  

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 otworzyła dyskusję. 

 

Tomasz Czuk Dyrektor KCUW w Szczecinku: 

 zwrócił się z prośbą i wnioskiem o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad. 

 

Daniel Rak Burmistrz Miasta: 

 też prosi radnych o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad, ponieważ projekt musi jeszcze 

zostać skonsultowany ze związkami zawodowymi. 

 

Czesław Podkowiak adwokat, obsługa prawna UM: 

 skoro Burmistrz zgadza się na wycofanie projektu uchwały, to Rada Miasta może to przegłosować, 

 w głosowaniu ponownie weźmie udział 18 radnych. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 przystąpiła do głosowania nad wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Miasto Szczecinek, zasad 

zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

i nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze. 

 

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” postanowiła wycofać projekt 

uchwały z porządku obrad. 
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Ad.6.  

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 otworzyła dyskusję. 

 

Marcin Kaszewski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności: 

 Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 ze względu na brak uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XII/122/2019   

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Świątki IV” w Szczecinku. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

Ad.7.  

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 otworzyła dyskusję. 

 

Marcin Kaszewski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności: 

 Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 ze względu na brak uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XII/123/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Koszalińska-1” w Szczecinku. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

Ad.8.  

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 otworzyła dyskusję. 

 

Marcin Kaszewski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności: 

 Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 ze względu na brak uwag przystąpiła do głosowania. 
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W imiennym głosowaniu jawnym Rada Miasta 14 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”  

i 0 głosach „przeciw” podjęła uchwałę 

 

Nr XII/124/2019 

w sprawie ustalenia na terenie miasta Szczecinek odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta: 

 stwierdziła wyczerpanie porządku obrad; 

 zamknęła sesję. 

 

Obrady zakończono o godz.13:00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:                                                                             Przewodnicząca Rady Miasta: 

Dariusz Krupski                                                                          Katarzyna Dudź 


	Ustawowy skład Rady Miasta:  21 radnych.  Obecnych 20 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecna radna: Joanna Pawłowicz. Spóźniony radny: Marek Ogrodziński. Sesja rozpoczęła się  o godz.9:00.



